
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/352-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 023-01/15-01/28 
URBROJ: 2163/1-07/1-15-06 
Pula, 13. srpnja 2015. 
 

 ŽUPAN  ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. mr.sc. Valter Flego  
 
 
 
 
PREDMET:  Odluka o izmjenama Odluke o mjerilima za određivanje pla će župana i 
  zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim tijelima  
  Istarske županije , dostavlja se  

 
 
 

 U privitku dostavljamo Vam prijedlog Odluka o izmjenama Odluke o mjerilima za 
određivanje plaće župana i zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim 
tijelima Istarske županije, dostavlja se  
 

 
 S poštovanjem.  

 
 
 
            Pročelnica  
      Slavica Benčić Kirac 

 
 
Prilog:  
 
a) Prijedlog Zaključka  
c) Obrazloženje  
d) Odluka o izmjenama Odluke o mjerilima za određivanje plaće župana i zamjenika 
župana, te službenika i namještenika u upravnim tijelima Istarske županije 
 



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 023-01/15-01/52 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 15. srpnja 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandi ća 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 

 
 

Predmet: : Odluka o izmjenama Odluke o mjerilima za  određivanje pla će župana i 
zamjenika župana, te službenika i namještenika u up ravnim tijelima 
Istarske županije  

 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 15. srpnja 2015. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o mjerilima za 

određivanje plaće župana i zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim 
tijelima Istarske županije. 

 
2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu i sastavni je dio ovog Zaključka. 

 
3. Prijedlog Drugih Izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije za 2015.g. iz točke 1. 

ovog Zaključka, upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

4. Za izvjestiteljicu po točki 1.,  a vezano uz točku 3. ovog Zaključka određuje se Slavica 
Benčić Kirac, dipl. oec., pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Istarske 
županije. 
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
   ŽUPAN 

mr. sc. Valter Flego  



Temeljem čl. 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 
("Narodne novine", 28/10) i čl. 43. točka 26. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", broj 10/09 i 4/13), na prijedlog Župana, Skupština Istarske županije, na 
sjednici održanoj dana   _________ godine, donosi 
 

Odluka o izmjenama 
Odluke o mjerilima za odre đivanje pla će  župana i zamjenika župana, 

te službenika i namještenika u upravnim tijelima Is tarske županije  
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o mjerilima za određivanje plaće  župana i zamjenika župana, te 
službenika i namještenika u  upravnim tijelima Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/10 i 8/14) čl 9. mijenja se i glasi:  
 "Dužnosnik koji dužnost obavlja profesionalno, osim prava na plaću, ostvaruje 
prava na staž osiguranja za vrijeme obavljanja dužnosti, te pravo na naknadu stvarnih 
materijalnih troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti (troškovi prijevoza i dnevnice 
na službenim putovanjima i ostalih materijalnih troškova) kao i pravo na korištenje 
službenog automobila.  
 Na dužnosnike se u pogledu bolovanja i rodiljinog dopusta primjenjuju posebni 
propisi kojima se ta prava uređuju." 
 
 

Članak 2. 
 
 Ova odluka o dopunama Odluke stupa na snagu osmog dana nakon dana objave u 
"Službenim novinama Istarske županije".  
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 

 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 
 

Predsjednik 
     Valter  Drandić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 
 
 
 
I PRAVNI OSNOV  
 
 Sadržan je u odredbi članka čl. 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, ("Narodne novine", 28/10) kojom je propisana nadležnost 
predstavničkog tijela županije da osnovicu i koeficijent za obračun plaće, gradonačelnika i 
općinskih načelnika i njihovih zamjenika određuje odlukom predstavničkog tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave u kojoj obnašaju dužnost, na prijedlog 
župana, gradonačelnika, odnosno općinskog načelnika.  
 
 
II OCJENA STANJA  
 
 Ministarstvo uprave je svojim obvezatnim uputama za postupanje Klasa: 023-
01/15-01/167, Urbroj: 515-02-02/1-15-1 od 10. lipnja 2015. godine obvezalo sve jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave na jedinstvenu primjenu propisa koji se 
odnose na prava lokalnih dužnosnika u skladu s obvezatnim uputama koja se se nalaze u 
privitku ovog obrazloženja.  
 
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Sredstva za ostvarivanje materijalnih prava dužnosnika, kao i ostalih prava  
osiguravaju se Proračunom Istarske županije.  
 
IV ROK IZVRŠENJA  
 
 Ova Odluka stupiti će na snagu osmog dana nakon dana objave, te će se od 
navedenog dana započeti primjenjivati.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 














